



WÓJT GMINY ZABÓR

ul. Lipowa 15 66-003 Zabór
tel. (0 68) 321 83 00, fax: (0 68) 321 83 01
e-mail: ugzabor@gminazabor.pl, www.gminazabor.pl

**Szanowny Pan
Dariusz Tarnas
Przewodniczący
Rady Gminy Zabór**

Znak sprawy: SG.0003.11 .2019

Data: 2019.06.21

Odpowiadając na pismo z dnia 10 czerwca 2019r. o wyjaśnienie przyczyny nieemitowania przebiegu sesji on-line, poniżej przedstawiam wyjaśnienie firmy informatycznej obsługującej przebieg sesji Rady Gminy w dniu 6 czerwca 2019r.:

„W odpowiedzi na pytanie pierwsze wniosku informuję, że przyczyną nieemitowania przebiegu sesji on-line była niedostateczna przepustowość łącza internetowego. Próby transmisji live poprzednich sesji każdorazowo kończyły się przerwami, postanowiłem zatem zaniechać transmisji bezpośredniej na rzecz nagrywanej (po nagraniu następuje proces przesłania do YouTube innym, szybszym łączem i opublikowanie w formie playlisty).

W odpowiedzi na pytanie drugie informuję, że w trakcie nagrania zauważyłem, że jakość łącza LTE służącego do transmisji poprawiła się na tyle, że można było pokusić się o próbę przekazania zapisu bezpośrednio do serwisu YouTube, co uczyniłem. Po kilku minutach zauważono, że oprogramowanie zarządzające zapisem i transmisją świadczyło usługi nieprawidłowo, przez co ten krótki fragment ani nie został przesłany do Internetu, ani zapisany na dysku komputera, w związku z czym nastąpiła utrata integralności treści obrad. „

W związku z brakiem w nagraniu, 6 punktów wypowiedzi radnej Justyny Zakrzewskiej - Woźniak reprezentującej stanowisko klubu radnych, poniżej prezentuję treść brakujących wypowiedzi:

- 3) w tabeli nr 2 napisane jest, że gmina na bieżąco realizuje zadania w zakresie utrzymania czystości i zieleni na terenie gminy. Niestety, nie możemy zgodzić się z tym zapisem, ponieważ nagminnie w miejscach publicznych, miejscowości gminne borykają się z problemami nieskoszonej trawy, lub jesienią problem z hałdami liści. Uważamy, że problem nie jest związany z małą liczbą pracowników do w/w zadań lecz organizacją i planowaniem pracy tych osób. Problemy dotyczą też imprez organizowanych na terenie gminy i sprzątaniu bezpośrednio po ich zakończeniu, dla przykładu śmieci po imprezie Noc Kupały w 2018r. fruwały przez całą niedzielę po miejscowości Zabór.
- 4) w punkcie dotyczącym gminnej ewidencji zabytków można było wymienić, jakie zabytki znajdują się na terenie Gminy Zabór,

- 5) termomodernizacja budynku szkoły. Późne rozpoczęcie prac nad inwestycją oraz być może nieprzemyślana organizacja spowodowały, że z powodu zimna zostały odwołane zajęcia edukacyjne na kilka dni. To nie jedyny mankament przebiegu tej inwestycji. Prace dotyczące termomodernizacji odbywały się w czasie zajęć lekcyjnych, hałas generowany przez pracowników przeszkadzał dzieciom skupić się na lekcjach, a nauczycielom w prowadzeniu zajęć.
- 6) podobna sytuacja nastąpiła przy termomodernizacji budynku przedszkola, gdzie zorganizowano ogrzewanie doraźne tj. dmuchawy gazowe. Na korytarzach wyczuwalny był zapach gazu oraz rozchodzący się dźwięk pracujących dmuchaw powodujący rozdrażnienie. Ponadto z pracujących urządzeń wydobywał się ogień. Były to działania niebezpieczne dla zdrowia i życia osób znajdujących się w budynku.
- 7) przy termomodernizacji przedszkola wykonywane były również prace związane z ociepleniem stropu. Pomimo zgłaszanego złego stanu zadaszenia nad wejściem do przedszkola, nie zostały podjęte działania w celu zabezpieczenia w/w zadaszenia. Obecny stan daszka jest bardzo zły, o czym wójt wie i jest tego świadomy, gdyż temat był poruszony na posiedzeniu jednej z komisji. Zagroza zdrowiu i życiu ludzi.
- 8) Obecnie przygotowywana jest dokumentacja o dofinansowanie na zadania w ramach Regionalnego programu Operacyjnego 2020. Z tego co wiemy z komisji, odbyła się już inwentaryzacja oświetlenia na terenie gminy. Z informacji przekazanych przez sołtysów wynika, że nikt z nich nie został poproszony o konsultacje w sprawie uzupełnienia oświetlenia na terenie sołectw. Również konsultacje z Mieszkańcami i Radnymi w tej sprawie nie odbyły się.”

Z poważaniem

z up. Wójta

Danuta Głuszek
Sekretarz Gminy